
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения»   

городского округа Судак 

ПРИКАЗ 

от  22.01.2024г.                                                                                                   № 15 

О  проведении  итогового собеседования   

по русскому языку в 9-х классах  

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Крым от 

12.12.2023 № 2076  «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказом отдела образования 

администрации города Судака  «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах в городском округе Судак в 2023/2024 учебном году»,  приказом 

отдела образования администрации города Судака  «Об итогах основного этапа итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных организаций 

городского округа Судак в 2023/2024 учебном году»,  и с целью получения 

обучающимися 9-х классов допуска к государственной итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование в соответствии с Порядком подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Республике 

Крым в 2023/2024 учебном году 14 февраля 2024  года в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» 

городского округа Судак. 

2. Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№3 с крымскотатарским  языком обучения» городского округа Судак заместителя 

директора по УВР Алиеву Пакизе Сервериевну. 

3. Алиевой П.С.: 

3.1. Организовать проведение 14 февраля 2024 года (начало 9.00ч.) итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах; 

3.2. Составить список участников итогового собеседования; 

3.3.Подготовить: 

-ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории; 

-протокол эксперта для оценивания ответов участников итогового 

собеседования по русскому языку; 

-совместно с техническим специалистом подготовить учебные кабинеты №10, 

№ 22 для проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах; 

3.5. Использовать критерии оценивания выполнения заданий контрольных 

измерительных материалов (далее КИМ) для проведения итогового собеседования 

по русскому языку; 



3.6. КИМ для проведения  итогового собеседования по русскому языку; 

3.7. Протокол результатов  итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах; 

3.9. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами 

не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись в индивидуальном 

порядке. 

4.   Назначить организатором вне аудитории, библиотекаря школы Велиеву У.С.  

5.    Назначить техническим специалистом, учителя математики Ибрагимова С.Д. 

     6.   Назначить экзаменатором-собеседником в кабинете №10 учителя начальных 

классов Сулейманову Л.Н., экзаменатором-собеседником в кабинете №22 учителя 

начальных классов Тахтарову Э.Ф. 

     7.    Назначить экспертами: в кабинете  №10 учителя русского языка и литературы  

            Криль А.В., в кабинете  №22 учителя русского языка и литературы Рындык Л.А. 

 

     8.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ                                                                Ф.И. Саиджалилова  

 

С приказом ознакомлена: 

Алиева П.С.___________ 

Ибрагимов С.Д._________ 

Велиева У.С. __________ 

Криль А.В._____________ 

Рындык Л.А.___________ 

Сулейманова Л.Н.________ 

Тахтарова Э.Ф.__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна

14.02.24 10:04 (MSK) Простая подпись


